
鳥栖市立鳥栖西中学校 

新入学生保護者の皆様へ 

 

 鳥栖市立鳥栖西中学校 

 校長  嘉村  和久 

 

 

 春陽の候 新入生の皆様におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、現在、本県においても、新型コロナウイルスによる感染者が３名確認されるなど、

今後、感染者の増加が大変危惧されています。 

 本校においても在校生へ、原則マスク着用や毎朝の検温等について、御協力をお願いして

いるところです。 

 そこで、今年度の入学式につきましては、下記のとおり対応させていただきたいと思いま

すので、御理解、御協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 ① 令和２年４月９日の入学式では、原則マスク着用をお願いします。また、当日の朝、 

必ず検温していただき、受付の際に御連絡ください。 

※なお、軽い風邪等の症状がある場合は、無理をせず、自宅で休養されますようにお願 

 いします。（欠席扱いとはなりません。） 

 ② 昨年度まで、保護者の皆様には、入学式後、各教室にて、担任からの話を聞く機会を 

設けておりましたが、今年度は、中止とさせていただきます。新入生に対する連絡等が 

済むまで、保護者の皆様は、お車等でお待ちくださいますようお願いします。 

 ③ 入学式後、お子様が自転車通学を希望される保護者様には、ヘルメットの購入をお願 

いしております。入学式後に体育館にて販売させていただきますので、２０００円を御 

準備ください。 

  

 なお、4 月 30 日から予定しております、家庭訪問につきましては、学校での面談とさせ

ていただきます。 

面談期日や時間、場所等につきましては、後日、お子様を通じて御連絡させていただきま

すので、よろしくお願いいたします。 

 

 生徒及び保護者の皆様の健康を第一に考えて、進めてまいりますので、今後とも、御理解、

御協力の程、よろしくお願いいたします。 


